
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 66 del 19-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  66   Del  19-05-21

NUM.REG.GEN.158

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: Z4C31E4022) - MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DELLE CENTRALI TERMICHE PRESSO STABILI
COMUNALI. - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di maggio nel proprio
Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:
la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le
“Linee programmatiche di mandato 2019-2024;
la deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano
delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n.22 del 06/07/2020 approvazione rendiconto relativo
all’esercizio finanziario 2019 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e relativi
allegati;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G.
(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano
triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e delle trasparenza;
la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP
(documento unico di programmazione) 2021/2023;
la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio
di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
tecnico-urbanistica, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti Comune di



Cerreto di Spoleto;

Premesso:
- che il Comune di Cerreto di Spoleto è proprietario degli immobili siti nel territorio comunale,
destinati a municipio, scuole elementari, scuole medie, palestra e poliambulatorio sanitario;

- che presso gli stabili suddetti sono presenti le seguenti centrali termiche tutte alimentate a gas
metano:
1) palazzo comunale:   generatore da 87 KW (codice PDR 09080200000101)
2) scuola elementare:  generatore da 50 KW (codice PDR 09080200000038)
3) scuola media:      generatore da 102 KW (codice PDR 09080200000038)
4) palestra scolastica: generatore da 186 KW (codice PDR 09080200000038)
5) poliambulatorio:    generatore da 50 KW (codice PDR 09080200000115)

- che è stato necessario incaricare il III° responsabile di cui al D.P.R. n.412/93, per la
manutenzione ordinaria programmata compresa la tenuta del libretto di impianto delle centrali
termiche di proprietà questo Ente;

Verificato:
- che per i servizi di cui sopra richiesti è necessario impegnare la seguente somma di € 2.500,00
oltre IVA (22%), come dal seguente quadro economico:
Centrale termica Generatore ImponibileIVA 22% Totale

Assistenza
Palazzo comunale 87 KW € 600,00 € 132,00 € 732,00
Scuola elementare 50 KW

€ 1.400,00 € 308,00 € 1.708,00Scuola media 102 KW
Palestra scolastica 186 KW
Poliambulatorio 50 KW € 500,00 € 110,00 € 610,00
TOTALE ASSISTENZA € 2.500,00 € 550,00 € 3.050,00

Accertato:
- che con Determina Dirigenziale nr.204 del 21/12/2011, si affidava il servizio di manutenzione
ordinaria programmata compresa la tenuta del libretto di impianto e l'assunzione dell'incarico di
III responsabile di cui al D.P.R. n.412/93, delle centrali termiche alla la ditta specializzata
"Ediltermica Castrianni S.r.l." di Spoleto (P.I.00629090549), il quale affidamento durava un
anno rinnovabile tacitamente, dietro un canone annuo di Euro 2.500,00 + IVA (22%);

- che la fornitura del servizio di cui al suindicato quadro tecnico/economico possa essere
acquisita solo mediante affidamento diretto a "Ediltermica Castrianni S.r.l." di Spoleto
(P.I.00629090549), per l’importo netto di Euro 2.500,00 + Iva 22% (Euro 550,00) pari a
complessivi € 3.050,00, in quanto trattasi di fornitura che per ragioni di natura tecnica, attinenti
a diritti esclusivi, può essere affidata unicamente al citato operatore economico;

- la prestazione di cui alla suddetta fornitura sia necessariamente da eseguire nell’anno 2021 e
che, pertanto, il finanziamento complessivamente occorrente di Euro 3.050,00, di cui al quadro
tecnico/economico suindicato, sia da imputare al Capitolo 347 del Bilancio 2021;

Considerato:
- che sulle centrali termiche suddette è necessario prevedere, come succede ogni anno, degli
interventi tecnici per risolvere delle piccole anomalie e/o riparazioni per una previsione di un
importo di Euro 1.000,00 compresa IVA 22%, che la ditta affidataria "Ediltermica Castrianni
S.r.l." riceverà soltanto in caso abbia effettuati lavori straordinari e dopo regolare fatturazione;

Verificato:
- la regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) Prot. INAIL_26111561

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 66 del 19-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



scad. 12/06/2021;
- la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

Accertato:
- che è necessario provvedere all'impegno della somma complessiva di Euro 4.270,00 per il
servizio di manutenzione ed assistenza delle centrali termiche comunali svolto dalla ditta
specializzata "Ediltermica Castrianni S.r.l." di Spoleto, per l’anno 2021;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs
50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Di affidare alla ditta Ediltermica Castrianni S.r.l." di Spoleto (P.I.00629090549), il servizio
di manutenzione ordinaria programmata compreso la tenuta del libretto di impianto e
l'assunzione dell'incarico di III responsabile di cui al D.P.R. n.412/93, delle centrali termiche
degli edifici comunali.

2) Di impegnare le seguenti somme, a favore della ditta Ediltermica Castrianni S.r.l." di
Spoleto (P.I.00629090549) :

Euro 2.500,00 + Iva 22% (Euro 550,00) pari a complessivi € 3.050,00 per l'assistenza
delle centrali termiche elencate in premessa;
Euro 819,67 oltre IVA 22% (Euro 180,33) per un totale complessivo di Euro 1.000,00,
per lavori di manutenzione delle centrali termiche elencate in premessa.

per un importo totale di Euro 4.050,00.

3) Di imputare la somma suddetta di Euro 4.050,00 sui seguenti capitoli di Bilancio Comunale:
- Cap.  347  € 3.050,00.
 - Cap. 1052  € 1.000,00

4) CIG: Z4C31E4022.
(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 66 del 19-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 31-05-21 e vi resterà fino al 15-06-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 66 del 19-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


